
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINA n.  738      del    23/9/2011 

 
OGGETTO: Ricorso innanzi al Giudice di Pace di Ortona promosso dal Sig. Di Mascio Fernando/ 

Comune di Ortona.Determinazione a resistere in giudizio, nomina difensore dell’Ente. 
 

L’anno duemilaundici il giorno    23       del mese di settembre 
 

IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31.12.2010; 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 5  del 24.1.2011, con la quale è stato definito il P.E.G. per 
l’anno 2011; 

- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 
Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

 
CONSIDERATO che il Sig. Di Mascio Fernando, ha proposto ricorso innanzi al Giudice di Pace di 
Ortona, chiedendo l’annullamento previa sospensione dell’efficacia esecutiva della sanzione 
amministrativa allo stesso comminata con verbale di accertamento emesso in data 6.4.2011 dal 
Nucleo Operativo e Radiomobile della Compagnia Carabinieri di Ortona ed il successivo 
provvedimento n. 125.14354/224 A.E. Ing., emesso dall’ente comunale in data 12.07.2011; 
 
RITENUTA l’opportunità di resistere nel giudizio suddetto, incaricando, per la tutela delle ragioni 
dell’Ente il Dirigente del I° Settore Dott. Domenico Galanti, al quale il Sindaco, come capo 
dell’Amministrazione conferisce il relativo mandato; 

 

DETERMINA 

 

1. Costituirsi nel giudizio promosso dal Sig. Di Mascio Fernando, dinanzi al Giudice di Pace di 
Ortona di cui in narrativa. 
 

2. Nominare difensore dell’Ente il sottoscritto Dott. Domenico Galanti, Dirigente del I° Settore di 
questo Comune. 

 
3. Proporre al Sindaco, quale capo dell’Amministrazione, di conferire la procura alla lite al 

suddetto legale. 
 
4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune in quanto per la 

relativa difesa in giudizio è incaricato  personale dipendente. 
 

 
 

Il Compilatore 

(P.M.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 

(Dott. Domenico Galanti) 
            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Affari Legali 


